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Nr 98

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
fortsatt disposition av visst äldre anslag inom utri
kesdepartementets verksamhetsområde.

(1 :a avd.)

I propositionen nr 102 har Kungl. under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 13 
mars 1964, föreslagit riksdagen att medgiva, att Kungl. Maj :t under bud
getåret 1964/65 må förfoga över det på riksstaten för budgetåret 1960/61 
under fonden för förlag till statsverket anvisade investeringsanslaget till 
Utförande av beskickningsanläggningar i Moskva och Stockholm.

Riksdagens medgivande till fortsatt dispositionsrätt av anslaget under 
budgetåret 1964/65 bör inhämtas för att angelägna behov, som kan för
väntas uppstå under budgetåret, skall kunna tillgodoses.

Medlen anvisades på sin tid för att sätta byggnadsstyrelsen i stånd att 
till viss del möta de kostnader som förväntades uppstå vid fullgörandet, 
evad på Sverige ankom, av överenskommelsen den 27 mars 1958 om utfö
rande av beskickningsanläggningar i Moskva och Stockholm (prop. 1958: 
135, SU 103, rskr. 248).

Såsom anmäldes i statsverkspropositionen till 1961 års riksdag (stats- 
verksprop. bil. 25) meddelade Sovjetunionen i april 1960, att den tomt 
som från sovjetisk sida jämlikt överenskommelsen skulle upplåtas till 
Sverige inte längre kunde ställas till förfogande. Därefter har i skilda 
omgångar förts förhandlingar mellan Sverige och Sovjetunionen om en 
ersättningstomt. Dessa förhandlingar ledde i april 1963 till resultat genom 
undertecknandet av en överenskommelse om en ny tomt. I överenskom
melsen förband sig Sovjetunionen att ersätta den svenska partens ut
lägg för projekteringsarbeten och vissa andra kostnader i samband med 
planeringen av anläggningen på den gamla tomten med sammanlagt 450 000 
kr. Denna överenskommelse har godkänts av Kungl. Maj:t genom beslut 
den 31 maj 1963 och bekräftats i enlighet med Kungl. Maj :ts i samma be
slut meddelade bemyndigande genom noteväxling, som verkställts i Moskva 
den 27 februari 1964.

Sedan härigenom tomtfrågan erhållit sin lösning, kommer projektering 
och övriga förberedande arbeten att snarast återupptas. 1 samband därmed

1 llihanq till riksdagens protokoll 1'.)(>'i. I! samt. X i .98



2 Statsutskottets utlåtande nr 98 år 1964

torde det till förfogande stående anslaget behöva disponeras även under 
budgetåret 1964/65.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj.ds förslag och hemställer alltså,
att riksdagen må medgiva, att Kungl. Maj :t under bud

getåret 1964/65 må förfoga över de! på riksstaten för bud
getåret 1960/61 å kapitalbudgeten under fonden för förlag 
till statsverket anvisade investeringsanslaget till Utföran
de av beskickningsanläggningar i Moskva och Stockholm.

Stockholm den 5 maj 1964

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: fröken Andersson, herrar Einar Persson, Bir

ger Andersson, Ivar Johansson, Axel Johannes Andersson, Virgin, Fritz 
Persson, Rikard Svensson, Söderberg, Mårtensson, Edström, Bengt Gustavs
son, Källqvist, Wååg och Sundin; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gus
tafsson i Stockholm, Ståhl, Karlsson i Olofström, Blidfors, Almgren, fröken 
Elmén, herrar Andreasson, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, herrar Larsson i 
Hedenäset, Bohman, Gustafsson i Kårhy och Löfroth.

Siriekliolm Isitae Mnfgiif# Söktryckeri Aktiebolag 640019


